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Geometriya Darslarini “Mariya Montasari” Texnalogiyasidan Foydalanib 

Tashkil Etish Metodikasi 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada geometriya darslarini “Mariya montasari” texnalogiyasidan 

foydalangan holda tashkil etish metodikasi, qonun qoidalari, tartibi haqida so’z yuritilgan. 

Kalit so’zlar: Geometriya elementlari, matematika, Mariya Montasari, o’quvchilarning 

harakati, misol, bilim, natija. 

 

Hozirgi zamon fan va texnika taraqqiyotining rivojlanishi o’qituvchidan ijodkor bo’lishni, fanning 

muhim muammolari yuzasidan erkin fikr yurita olishni, yangi pedagogik texnologiyalar asosida 

mashg’ulotlar olib borishni talab qiladi. 

Shaxsiy izlanishlar olib borish o’qituvchining pedagogik mahoratini takomillashtirishning muhim 

omili hisoblanadi. 

Boshlang’ich sinflarda ishlaydigan o’qituvchi vatanparvarlik burchini to’g’ri anglaydigan, o’z 

ixtisosligiga doir bilimlarni chuqur biladigan, milliy va umuminsoniy qadriyatlardan, dunyoviy, diniy 

ilmlardan ham xabardor, ma’naviy barkamol bo’lmog’i lozim. 

Xulosa qilib aytganda, o’quvchi shaxsini rivojlantirishda o’qituvchining ahamiyati va ta’siri beqiyos. 

Chunki o’qituvchi o’quvchi bilimlarini, tafakkurini o’stiradi, ijodiy qobilyatlarini shakllantirishning 

asosiy vositasi bo’lib qoladi.  Yuz yillardan buyon Mariya Montessori falsafasi va yutuqlari amalga 

oshdi, uning ish uslubi bugungi kunga aloqador emas. Pedagogik tizimning samaradorligi ilmiy 

tadqiqot natijalari bilan tasdiqlanadi. Ushbu tizimda ishlaydigan maktablarni butun dunyoda topish 

mumkin. Institut o'quvchilari intellektual va ijodiy qobiliyatlari, shuningdek, yaxshi odob bilan 

ajablanadilar. 

Mariya Montessori uslubi qisqacha: Har bir bola o'z faoliyat turini tanlaydi. Bola o'z ichki dunyosini 

tinglashni, hozirgi paytda unga qiziq bo'lgan narsalarni tushunishni o'rganadi. Voyaga yetgan kishining 

yordamini kamaytirish. U faqat chaqaloqning o'zidan so'ragan holatlarda bo'lishi kerak. Mustaqillik 

bolani o'z qobiliyatlariga ko'proq ishontiradi, shaxsiy yutuqlarni munosib baholashga o'rgatadi. Bolalar 

maxsus ravishda uyushtirilgan muhitda o'sadi va o'rganadilar. Didaktik material har bir bola uchun 

erkin bo'lishi kerak. Hamma rioya qilish kerak bo'lgan qoidalar mavjud. Turli yoshdagi bolalarni bir 

guruhga o'rgatish. Bu ham katta yoshdagi, ham yoshlar uchun yaxshi. Kichik o'quvchilar oqsoqollarga 

jalb qilinadi, katta bolalar esa bu erga yordam beradi. O'quv materiallari bolaning xatosini mustaqil 

ravishda topishi va tuzatishi uchun mo'ljallangan. Yaxshi yoki yomon o'quvchilar yo'q. Bolaning 

yutuqlari faqat oldingi natijalar bilan solishtirilishi mumkin. 

Materiallar bilan ishlash alohida gilam ustida amalga oshiriladi. 

Sinf xonasiga “Kasblar burchagi”ni tashkil qilishimiz. Bunda masalan: shifokor, uchuvchi, fazogir, 

o’qituvchi, oshpaz, rassom va shu kabi kasblarni olsak sinf xonaning burchaklariga “Fazogirlar” 

burchagi deb u yerga shu kasbga tegishli bo’lgan narsalarni masalan fazogirning kiyimlari asboblarini 

qo’yamiz va rasmlardan ham qo’yamiz burchak tayyor.Bundan maqsad o’quvchilar o’zlariga notanish 

bo’lgan kasblari haqida ma’lumot oladilar o’zlari qizziqqan kasblarini tanlashadilar. Bu bitta misol 

agar imkon qadar ko’proq kasblar burchagini tashkil qilish kerak. Boshlang’ich sinflardagi tarbiya 

soatida bolalarni erkin qoyib o’zlari yoqtirgan kasb burchagida bo’lishlariga ruxsat berishimiz kerak 
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ana shunda ular o’zi yoqtirgan kasbini bilib olamiz va ularga shunga yo’naltiramiz. Sinf xonasida 

shovqin qilolmaysiz, jimgina harakatlanasiz. Material bilan ishlashda 5 bosqichga rioya qilish: Ishtirok 

etgan bolalar qiziquvchan bo'lib, chuqur va ko'p qirrali bilim olishga ochiq bo'ladilar. Ular jamiyatda 

o'z o'rnini topishni biladigan erkin, mustaqil shaxslar sifatida namoyon bo'ladi. Bolalarda atrofdagi 

dunyoni o'rganish va o'rganish uchun katta ichki ehtiyoj bor. Har bir bolada hamma narsani his qilish, 

hidlash, tatib ko'rish istagi bor, chunki uning aql-idrokiga yo'l mavhumlik orqali emas, balki hislar 

orqali olib boradi. Hissiyot va bilish birlashadi. - Bola faol. To'g'ridan-to'g'ri ta'lim faoliyatida 

kattalarning roli ikkinchi darajali. U maslahatchi emas, yordamchidir. Bola o'z o'qituvchisi. U tanlash 

va harakat qilishda to'liq erkinlikka ega. Bolalar bolalarni o'rgatishadi. Bolalar o'zlari qaror qabul 

qiladilar. Mashg'ulotlar maxsus tayyorlangan sharoitda o'tkaziladi. Bola qiziqishi kerak va u o'zini 

rivojlantiradi. To'liq o'z-o'zini rivojlantirish - bu harakatlar, fikrlash, his-tuyg'ular erkinligining 

natijasidir. Biz tabiatning ko'rsatmalariga amal qilsak va ularga qarshi chiqmasak, bola o'ziga aylanadi. 

Bolalarga hurmat - taqiqlar, tanqidlar va ko'rsatmalarning yo'qligi. Bola xato qilish va o'z-o'zidan 

hamma narsaga erishish huquqiga ega. Shunday qilib, Montessori tizimidagi hamma narsa va hamma 

narsa bolani o'z-o'zini tarbiyalashga, o'z-o'zini tarbiyalashga, unga xos bo'lgan potentsialni o'z-o'zini 

rivojlantirishga undaydi. 

Boshlang’ich sinlarda shu tarizda darslarni tashkil qilsak ularni erkin fikrlashga, mustaqil ravishda 

qaror qabul qilishga,o’z ichki dunyosini tinglashga, mantiqiy rivojlanishga, o’zlari qiziqqan 

mashg’ulotlari bilan shug’ullanishiga erishamiz. 

Bugungi kunda geometriya dasturi asosiy ikki o'lchovli tekislik geometrik shakllari va uch o'lchovli 

fazoviy shakllar bilan tanishishdan boshlanadi. Geometriya shkafi, geometrik qattiq jismlar, 

geometriya tayoqchalari va konstruktiv uchburchaklar kabi ko’plab materiallar orqali talabalar ushbu 

shakllarni va ularning bir-biri bilan munosabatlarini o'rganadilar. Shuningdek, ular nuqta, chiziq, 

tekislik va qattiq tushunchalarni o'rganadilar. Ular tekislik va parallel, parallel va perpendikulyar 

to’g’ri chiziqlar bilan tanishadilar. Shuningdek, ular burchak turlari va ularning qismlari, burchaklar, 

kesishmalar, tekislik figuralari va ko'pburchaklar yasalishi o'rtasidagi munosabatlar haqida bilib 

oladilar. Uchburchaklar va ularning atamalari chuqur o'rganiladi. Dastur Montessori va an'anaviy 

metodlar yordamida burchaklarni o'lchash, qo'shish va ayirish bo'yicha keng ko'lamli ishlar bilan 

davom etmoqda. Shuningdek, talabalar to'rtburchaklar va muntazam va tartibsiz ko'pburchaklarni 

chuqur o'rganadilar. Bugungi kunda 6-sinfdan 9-sinfgacha bo'lgan dastur ekvivalentlik 

qo'shimchalarini qo'llagan holda muvofiqlik, o'xshashlik va ekvivalentlikni o'rganish va 

perpendikulyar uchburchaklar bilan yanada ilg'or ishlash, shuningdek asosiy maydon tushunchalariga 

kirish bilan yakunlanadi. 9-sinfdan dan 11-sinfgacha dastur o’quvchilari maydon tushunchalarini 

davom ettiradilar va Pifagor teoremasi bilan tanishadilar, tegishli formulalarni amaliy ishda qo'llashni 

o'rganadilar. Shuningdek, ular aylanalarni chuqurroq o'rganishni, shu jumladan aylana va yuzani 

aniqlash ishlarini yakunlaydilar hamda qattiq jismlarning sirt yuzasi va hajmini hisoblashni 

o'rganadilar. Bizning maqsadimiz har bir bolaga uning tushunchalari va haqiqatda qo'llanilishini aniq 

tushunish orqali geometriyada mustahkam poydevor yaratishdir. 
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